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Svar på skriftlig spørmål nr 1236 fra stortingsrepresentant Gunnar Gundersen 

Representanten Gunnar Gundersen har stilt følgende spørsmål: 

"''Skogsalg dekker minus for Statskog" lyder overskriften i Nationen 23.4 .. Til tross for 
betydelig økt volum og en hogststrategi som tildrar seg oppmerksomhet i lokalmiljøene der 
den foregår, er det frasalg av eiendom som redder resultatet i Statskog. Det er en åpenbar 
fare for at salg av eiendommer med lav historisk kostpris dekker over et kjøp til en for høy 
pris. Når vil stortinget få seg forelagt den varslede gjennomgangen av avkastnings- og 
utbyttekravene til Statskog?" 

I årsrapporten fra Statskog SF er det vist til at foretaket i 2012 har innfridd styrets 
forventninger og mål til foretakets operative drift og økonomi. 

Det er riktig at salget av eiendommer med lav bokført verdi vil kunne føre til store 
resultatmessige overskudd, men ved vurderingen av resultatene vil det måtte gjøres et 
skille mellom engangsinntekter og -kostnader og ordinær drift. Statskog SFs regnskap 
for 2012 vil bli presentert for eier i Foretaksmøtet i juni 2013, og jeg forventer en 
grundig redegjørelse for resultatene fra foretakets ulike virksomhetsområder på dette 
møtet. 

Statskog SFs kjøp av selskapene Borregaard skoger AS, AS Børresen og Borregaard 
V afos AS fra Orkla ASA la grunnlag for en betydelig økning av avvirkningsnivået, et 
omfattende arronderingssalg og mer effektiv skogsdrift, også på de eiendommene 
foretaket eide fra før. 
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I oppfølgingen av resultatene og i gjennomgangen av avkastnings- og utbyttekravene 
for foretaket, er forutsetningene som ble lagt til grunn for investeringen sentrale. Det er 
så langt ikke framkommet noe som skulle tilsi at eiendommene fra Orkla ASA ble kjøpt 
for en for høy pris. Det er gjennomført en ny ekstern verdivurdering av foretaket, og det 
pågår nå et arbeid med å utvikle mål og resultatkrav for foretaket. Synergieffekter fra 
skogkjøpet, og effektiviseringsgevinster knyttet til det pågående arronderingssalget, vil 
ventelig gi grunnlag for mer effektiv skogsdrift i foretaket.Jeg vil komme tilbake til 
Stortinget med forslag knyttet til eierstyringen av Statskog SF når dette arbeidet er 
ferdigstilt. 
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